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Projekto rengėjas: Energetikos ministerija.  

Projekto tikslas: paskirti VšĮ Centrinę projektų valdymo agentūrą atsakinga institucija už 

Europos infrastruktūros tinklų priemonės (toliau – EITP)  energetikos sektoriaus projektų 

įgyvendinimą ir lėšų panaudojimą.     

Dabartinė situacija: 

Pažymėtina, kad EITP yra svarbiausias ES finansinės paramos teikimo transeuropiniams 

tinklams instrumentas, sukurtas siekiant remti transporto, telekomunikacijų ir energetikos 

infrastruktūros sektorių bendro intereso projektus ir išnaudoti galimą tų sektorių sinergiją. EITP 

finansavimo teikimo sąlygos, metodai ir procedūros nustatyti 2013 m. gruodžio 11d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamente (ES) Nr. 1316/2013. 

Įgyvendindama minėtą reglamentą, Vyriausybė paskyrė  administruojančiomis institucijomis: 

1) Transporto investicijų direkciją (atsakinga už transporto sektoriaus projektų įgyvendinimą ir 

lėšų panaudojimą); 

2) VšĮ Centrinę projektų valdymo agentūrą (toliau – CVPA) (atsakinga už telekomunikacijų 

sektoriaus projektų įgyvendinimą ir lėšų panaudojimą; 

3)VĮ Energetikos agentūrą (atsakinga už energetikos sektoriaus projektų įgyvendinimą ir lėšų 

panaudojimą). 

Nuo 2018 m. CVPA paskirta administruojančiąja institucija, atsakinga už transporto ir 

telekomunikacijų sektorių projektų įgyvendinimą ir lėšų panaudojimą, t. y. dviejų sektorių 

projektai sutelkti vienoje institucijoje. 

Atsižvelgiant į tai, kad nuo 2019 m. sausio 1 d. VĮ Energetikos agentūra likviduojama, taip pat 

įvertinus CVPA sukauptą institucinę patirtį transporto ir telekomunikacijų sektorių projektų 

srityje, taip pat tai, kad EITP yra instrumentas, sukurtas siekiant remti transporto, 

telekomunikacijų ir energetikos infrastruktūros sektorių bendro intereso projektus ir išnaudoti 

galimą tų sektorių sinergiją, rengėjų teigimu, tikslinga CVPA paskirti atsakinga ir už energetikos 

sektoriaus projektų įgyvendinimą ir lėšų panaudojimą.  

Nutarimo projektui įgyvendinti papildomų valstybės, savivaldybės ir kitų valstybės įsteigtų 

fondų lėšų nereikės. CVPA reikalingi asignavimai 2019 m. ir 2020 m. bus skiriami iš 

Energetikos ministerijos asignavimų pagal pavedimo vykdymo sutartį. 

Projekto esmė: 

Papildyti VšĮ Centrinė projektų valdymo agentūros įgaliojimus ir paskirti ją administruojančiąja 

institucija, atsakinga ne tik už EITP lėšomis finansuojamų transporto ir telekomunikacijų sektorių 

projektų įgyvendinimą ir lėšų panaudojimą, bet ir už energetikos sektorių.      

Atitiktis Vyriausybės programai: nutarimo projektas tiesiogiai Vyriausybės programos 

neįgyvendina.  

Derinimas: nutarimo projektas suderintas su Finansų ministerija, Susisiekimo ministerija, 

Teisingumo ministerija, Europos teisės departamentu, CVPA. Vyriausybės kanceliarijos Teisės 

grupė pastabų nutarimo projektui neturėjo.  

Dalykinio vertinimo išvada: 

Siūlytina nutarimo projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje (plačiau pristatytini klausimai).  
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